Prefeitura Municipal de Cantagalo
Estado do Paraná
CNPJ 78.279:981/000145

www.cantagalo.pr.gov.br

Rua Cinderela. n' 379 60-000 - Farte {42)3636a1 185

DECRETO N' 120/2022

Súmula: Dispõe sobre a Abertura de Crédito
Adicional Suplementar no Orçamento do

Município de Cantagalo - PR.

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. e
de acordo com a Lei Municipal n.' Lei Municipal n.' 1 .159 de 27/10/2021 .

DECRETA

Art. I' - Autoriza o Departamento de Contabilidade, a proceder alterações orçamentárias no
orçamento geral do Município de Cantagalo/PR, para o exercício de 2022. um Crédito
Adicional Suplementar na importância de R$ 53.500,00 (cinquenta e três mil e quinhentos
reais), conforme relatório de alteração orçamentária em anexo e que faz parte deste Decreto.

1 - Anulação de Dotações - (Alteração de fonte)
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais);
11 -- Anulação de Dotações - (Transferência):
R$ 3.500,00,00 (três mil e quinhentos reais).

Art. 2o - Para cobertura do crédito aberto no artigo I', incisos l e 11, serão utilizados recursos
de redução parcial/total de dotações consignadas no orçamento vigente.
Art. 3o - O presente Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo I', incisos l e 11, não
contarão para fins de limite estabelecido para créditos Adicionais Suplementares, conforme
artigos Ro. 9' e 10' da Leí Municipal n.o 1 .159 de 27/10/2021.

Art. 4' - Este Decreto vigora na data de sua assinatura, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo, 14 de julho de 2022

,.,..áÕ$iíã'
Prefeito Municipal

Município de Cantagalo - 2022
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Págim:l

Le i/Ato n' q 553 Decreto Ro120/2022 de q4/07/2Q22 Escapo

Lel OrçamentáHa Anual ' LOAAitorlzação: i412
C redito adicional

Suplementar
Suplementar
Suplementar"

Leiordinária

Recurso do crédito adicional Previsto

53.500.00
0,00
0.00

1159 2021

Anulação de Dotações
Anulação de Dotações
Anulação de Dotações

R ealizad Q

0.00
3.500.00

50.000,00

05 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÜBLECOS

05.001 GABINETE DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÜBL}COS
15.452.0050.2018 H@NUTENÇAO DAS AT}VIDADES - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

3.3.90.14,00.00 DIÁRIAS - CIVIL

1340 00000 Recursos Ordinários (Livres>

Adulação
Abertura
Transferência

3.500,00

Crédito adicional Suplementar

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÜBLÉCOS
GABINETE DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
h/KNUTENÇAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
MATERiALDECONSUMO

Recursos Ordinários (Liv res)

Recurso do crédito adiciona! Anulação de Dotações

05
05.001

15.452.0050.2018
3.3.90.30.00.00

1350 00000

Acréscimo

Abertura
Transferência

3.500.ao

Crédito adicional:

06
06.C01

l0.301.0060.2038
3.3.90.30.00.00

2240 00000

Suplementar

SECRETARIA DE SAUDE
FUNDO MUNiCiPALDE SAUDE
h4ANUTENÇÃO DAS ATiViDADES - FUNDO MUNicIpAL DE SAÚDE
MATERIALDECONSUMO

R ecurso$ Ordinários (Liv res)

Recu rso do crédito adicional; Anulação de Dotações

Anulação
Reabertura
Alteração de Fonte

50.000.00

Crédito adicional: Suplementar Recta rso do crédito adicional Anulação de Dótàções

06 SECRETARIA DE'SAÚDE
06.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

]0.301.0060.2038 MENU'UNÇÃO DAS ATIVÊDADE$
3.3.90.30.00.ÜO MA'TERMAL OE CONSUMO

2250 00303 SAUDE - Receitas Vinculadas (E.C

Acréscimo
Abertura

Alteração de Fonte

50.000,00

FUNDO MUNICIPALDESAÚDE

Crédito adicional: Suplementar

29/00 « 15%) - 303

Recurso do créd tto õdicíonai: Anulação de Dotações

Suplementar
Suplementar
Suplementar
Suplementar
Suplementar

Adulação de Dotações
Aõulâção de Dotações
Adulação de Dotações
Anulação de Dotações
Anulação de Dotações

Aérésclmo
Ac réscimo

Anulação
Acréscimo
Anulação

'53.500i00
o,ao
0.00
0.00
0,00

0.00
50.000.00
S0.000.QO

3.500,00
3.500.00

#

#

#

#

#

Emitido por: DECORA . nn vagão: 5529 x 't4/07n022 '14: 'i7:59

   DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICIPIO DE CANTAGALO/PR.

PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
ANO II - EDIÇÃO 109/2022 – SEXTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022.

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-00 - www.cantagalo.pr.gov.br

PAGINA 01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org